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COPA DE ESPAÑA AUDI U16/14

1a Fase
Súper-G1 U14

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SIMANCAS JOSE ANTONIO (MAD)
DIRECTOR DE LA PRUEBA GARRIDO CARLOS (CAT)
ARBITRO PUGA ENRIQUE (RFEDI)
ARBITRO ADJUNTO GARRALDA IÑAKI (NAV)

METEO

CONDICIONES NUBLADO
NIEVE POLVO
TEMPERATURA DEL AIRE SALIDA : -4,0 °C

META : -3,0 °C

MARCADOR
ABRIDORES

MONTES JAVI (CAT)
- A - BARRUFET  RAMON (CAT)
- B - MONTES MARC (CAT)
- C - RELAT MARIA (CAT)
- D - POY ALEX (CAT)

PISTA Stadium
SALIDA 2190 m
META 1860 m
DESNIVEL 330 m
HOMOLOGACIÓN 11601/01/15
PUERTAS 33
CAMBIOS DE DIRECCION 30
HORA DE SALIDA 10:00

LISTA nº116     PENALIZACION HOMBRES : 0,00     PENALIZACION MUJERES : 0,00 F = 1080
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15/01/2016  /  Espot Esqui (CAT)  /  RFEDI El 15/01/2016 a 19:39  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Club Federación Club Tiempo Diferencia Puntos

  U14 H  

1 50 97495217 ARIS VILAS Octavi 2002 CAEI CAT CAEI 1:15.81 0,00

2 43 97495177 ALBERTIN RUBIO Pablo 2002 MAYEN ARA MAYEN 1:17.14 1.33 18,95

3 37 97494742 BESO GODOY Samuel 2002 CAEI CAT CAEI 1:17.25 1.44 20,51

4 48 97494866 VILALTA PUJOLS Marc 2002 GRANUEC CAT GRANUEC 1:17.51 1.70 24,22

5 42 97497133 UGAS REINON Alex 2002 GRANUEC CAT GRANUEC 1:17.76 1.95 27,78

6 31 593583 SANCHEZ ARREGUI Juan 2002 FORMI ARA FORMI 1:17.84 2.03 28,92

7 38 95995035 URRUTIA GALLART Gustavo 2002 PANTI ARA PANTI 1:17.94 2.13 30,34

8 60 97495695 ARRUEBO LAMENCA Guillermo 2003 FORMI ARA FORMI 1:18.02 2.21 31,48

9 39 97494703 MONTES JAMBRINA Lluc 2002 CEVA CAT CEVA 1:18.48 2.67 38,04

10 52 97495219 PI PUENTE Rodrigo 2002 CAEI CAT CAEI 1:18.56 2.75 39,18

11 36 97496945 CASTERES CORTIÑAS Juan 2002 TECAL MAD TECAL 1:18.69 2.88 41,03

12 55 97495416 FERRER ARROYO Enric 2003 CET CAT CET 1:18.74 2.93 41,74

13 40 97495533 CUELLAR DÍAZ Luis 2002 RURAL ANZ RURAL 1:18.89 3.08 43,88

14 53 97494752 MARCET MORAGAS Tomy 2002 CAEI CAT CAEI 1:18.96 3.15 44,88

15 47 97495140 SALINAS AZKONA Ander 2002 ESQNV NAV ESQNV 1:19.83 4.02 57,27

16 45 97495061 MATA LOPEZ Alvaro 2002 CESVA ARA CESVA 1:20.00 4.19 59,69

17 46 97496247 EGUILUZ FERNANDEZ Carlos 2002 TORRE AST TORRE 1:20.22 4.41 62,83

18 57 1492469 DIEZ DEL CAMPO Adrian 2003 MITIC MAD MITIC 1:21.64 5.83 83,06

19 51 97494979 LEYUN AZCOITI Hugo 2002 SKIVA ARA SKIVA 1:21.94 6.13 87,33

20 59 97495080 MINTEGUI RIVERA Ander 2003 MAYEN ARA MAYEN 1:21.97 6.16 87,76

21 32 97495134 ETXEBERRIA AZKONA Mikel 2002 ESQNV NAV ESQNV 1:22.37 6.56 93,45

22 44 97496340 YBARRA PEREZ Daniel 2002 CONTY CYL CONTY 1:22.75 6.94 98,87

23 56 97495128 MUGUETA VIZCAY Juan 2003 ESQNV NAV ESQNV 1:23.17 7.36 104,85

24 49 97494787 LABAL ABAD Joan 2002 GRANUEC CAT GRANUEC 1:23.40 7.59 108,13

25 34 97495444 GIRALT ANTON Pol 2002 TECAL MAD TECAL 1:27.03 11.22 159,84

26 35 97496281 MENENDEZ GONZALEZ Diego 2002 CUITU AST CUITU 1:30.46 14.65 208,71

Abandonos (4)

33 97497234 ESPAÑA HERRERA Ari 2002 CAEI CAT CAEI

41 97494775 PLANA MONTSERRAT Nil 2002 LMCE CAT LMCE

54 97495603 TORVÀ MAURI Ramon 2002 SOL CAT SOL

58 97494874 VIDAL BERNAD Iu 2003 C.E.T CAT C.E.T



VolaSoftControlPdf

COPA DE ESPAÑA AUDI U16/14

1a Fase
Súper-G1 U14

Cálculo de la penalización - Hombres
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Nación Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 50 97495217 ARIS VILAS Octavi 2002 CAT CAT CAEI 0,00 0,00 0,00

2 43 97495177 ALBERTIN RUBIO Pablo 2002 ARA ARA MAYEN 59,70 59,70 18,95

3 37 97494742 BESO GODOY Samuel 2002 CAT CAT CAEI 88,97 - -

4 48 97494866 VILALTA PUJOLS Marc 2002 CAT CAT GRANUEC 68,15 - -

5 42 97497133 UGAS REINON Alex 2002 CAT CAT GRANUEC 31,82 31,82 27,78

6 31 593583 SANCHEZ ARREGUI Juan 2002 ARA ARA FORMI 37,76 37,76 28,92

7 38 95995035 URRUTIA GALLART Gustavo 2002 ARA ARA PANTI 39,14 39,14 30,34

8 60 97495695 ARRUEBO LAMENCA Guillermo 2003 ARA ARA FORMI - - -

9 39 97494703 MONTES JAMBRINA Lluc 2002 CAT CAT CEVA 80,36 - -

10 52 97495219 PI PUENTE Rodrigo 2002 CAT CAT CAEI 87,87 - -

  

5 mejores puntos en la salida

1 50 97495217 ARIS VILAS Octavi 2002 CAT CAT CAEI 0,00

14 53 97494752 MARCET MORAGAS Tomy 2002 CAT CAT CAEI 22,22

5 42 97497133 UGAS REINON Alex 2002 CAT CAT GRANUEC 31,82

6 31 593583 SANCHEZ ARREGUI Juan 2002 ARA ARA FORMI 37,76

7 38 95995035 URRUTIA GALLART Gustavo 2002 ARA ARA PANTI 39,14

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 130,94

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 168,42

(C) Puntos de carrera de estos corredores 105,99

  

Penalización calculada (A + B - C) = 193,37 / 10 19,34

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (19,34) 0,00

  

El delegado técnico
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Cálculo de la penalización - Mujeres
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Nación Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 11 97495057 ZIACH AGUSTIN Irena 2002 ARA ARA SKIVA 0,00 0,00 0,00

2 1 97497226 CUBIÑÀ LÓPEZ Victoria 2002 CAT CAT GRANUEC 57,26 57,26 27,92

3 17 97494753 MARISTANY BRENDLE Carla 2002 CAT CAT CAEI 103,52 103,52 32,48

4 7 97494709 RODRIGUEZ ELOSEGUI Arrieta 2002 CAT CAT CEVA 117,93 - -

5 10 97495215 CORTIÑAS PEREZ Lucia 2002 CAT CAT CAEI 131,14 - -

6 27 97495480 FERRET PEREZ Alexia 2003 CAT CAT CAEI - - -

7 3 97495163 RAMON HINOJOSA Anna 2002 CAT CAT CEVA 109,66 - -

8 12 97494847 MARTINEZ ROMEU Jana 2002 CAT CAT LMCE 11,78 11,78 60,68

9 25 97495578 ESPIN ALVAREZ Luna 2003 ANZ ANZ CDGRS - - -

10 9 97494717 ROSELLO COSTA Marina 2002 CAT CAT C.E.T 94,62 94,62 82,05

  

5 mejores puntos en la salida

1 11 97495057 ZIACH AGUSTIN Irena 2002 ARA ARA SKIVA 0,00

DNF 13 97496387 SUAU CLARAMUNT Jana 2002 CAT CAT GRANUEC 3,92

8 12 97494847 MARTINEZ ROMEU Jana 2002 CAT CAT LMCE 11,78

19 16 96493161 BLANCO SALARICH Claudia 2002 CAT CAT LMCE 47,66

2 1 97497226 CUBIÑÀ LÓPEZ Victoria 2002 CAT CAT GRANUEC 57,26

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 120,62

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 267,18

(C) Puntos de carrera de estos corredores 203,13

  

Penalización calculada (A + B - C) = 184,67 / 10 18,47

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (18,47) 0,00

  

El delegado técnico


